

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej

.....
(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 09.09.2021 r.

DZD-II.615.15.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: uznać celowość realizacji zadania publicznego nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego (wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Opolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża zwrócił się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem o dofinansowanie realizacji zadania publicznego w trybie pozakonkursowym pod nazwą „Mieszkańcy Otmuchowa i Paczkowa promują zdrowy styl życia !”

Jednym ze statutowych zadań Polskiego Czerwonego Krzyża jest szeroko rozumiana promocja i ochrona zdrowia. Zadanie realizowane będzie wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych. Celem zadania będzie nauka zasad udzielania pierwszej pomocy rozpoczynając od dzieci w wieku przedszkolnym, na osobach dorosłych kończąc. Opiekunowie Szkolnych Kół PCK i Klubów Wiewiórka PCK mają ukończone kursy z zakresu udzielania pierwszej pomocy i w tym też kierunku będą prowadzić szkolenia w placówkach oświatowych. Poza tym w rejonie otmuchowsko-paczkowskim działa 5 Instruktorów Pierwszej Pomocy PCK. Praktycznym sprawdzianem zdobytej wiedzy będą XXIII Rejonowe Zawody Pierwszej Pomocy PCK organizowane w Otmuchowie dla uczniów ze szkół podstawowych. Drużyny pokonywać będą trasę, na której rozmieszczone zostaną stacje z upozorowanymi zdarzeniami/wypadkami. Najlepsze zespoły zostaną wyróżnione nagrodami - apteczkami szkolnymi.

Integralną częścią struktury PCK jest Ruch Honorowych Dawców Krwi. W Otmuchowie działa Klub HDK PCK przy Oddziale Rejonowym PCK, liczy on 70 członków. W Paczkowie aktywnie działa Klub HDK PCK przy "FAMAD" Sp. z o.o. Liczy on 50 członków i wolontariuszy. To właśnie działacze tych Klubów poza planowym i systematycznym oddawaniem krwi, promują oraz upowszechniają ideały Ruchu zjednując mu tym samym nowych sympatyków. Podejmują inicjatywy tj.: akcje poboru krwi, szkolenia, pogadanki i konkursy propagujące honorowe krwiodawstwo oraz uświadamiające znaczenia krwi w ratowaniu życia i zdrowia ludzkiego. Integrują również środowisko krwiodawców organizując wspólne wyjazdy lub imprezy sportowe.

Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy "FAMAD" Sp. z o.o. w Paczkowie obchodzi w tym roku 45-lecie swojej działalności. W dniu 25 września zostanie zorganizowane uroczyste spotkanie paczkowskich krwiodawców w Urzędzie Miejskim w Paczkowie, na którym uhonorowani zostaną zasłużeni krwiodawcy i działacze PCK m.in. medalami pamiątkowymi. W tym samym dniu planowany jest również Festyn Rodzinny w Parku Zakładowym FAMAD. Na nim również promować będziemy zdrowy styl życia. Krwiodawcy, działacze PCK i ich rodziny, zarówno Ci duzi, jak i mali, będą mogli spędzić miło czas na łonie natury biorąc udział w konkurencjach sportowych tj. strzelanie z wiatrówką, gra w bule, rzuty lotkami, turniej gier sportowych. Na pikniku zostanie również zorganizowany pokaz udzielania pierwszej pomocy. Dla wszystkich przygotowany zostanie poczęstunek a dla zwycięzców poszczególnych konkurencji - drobne nagrody.

Na Piknik planuje się zakup: 1 namiotu (rozkładanego ekspresowo) i zamówienie na jego ściankach napisy promujące honorowe krwiodawstwo oraz planuje się wykonanie 1 baneru/rollup'a również z napisem promującym oddawanie krwi. Oba te sprzęty będą także wykorzystane na zawodach pierwszej pomocy oraz akcji poboru krwi. Będą również służyły na wszystkich festynach i piknikach

promujących zdrowy styl życia organizowanych na ziemi otmuchowsko-paczkowskiej (3-4 każdego roku) oraz otwarte akcje poboru krwi (ok. 5 akcji w roku).

Oddział Rejonowy PCK w Otmuchowie oraz Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy "FAMAD" Sp. z o.o. w Paczkowie na początku października zorganizują IV Rejonowy Turniej Bowlingowy Klubów Honorowych Dawców Krwi PCK w Kręgielni "Stodoła" w Paczkowie. Celem zawodów będzie: aktywny wypoczynek, sportowa rywalizacja i integracja środowiska krwiodawców. **Podobnie jak to było w poprzednich latach na zawody zostaną zaproszone drużyny z Klubów HDK PCK z całego województwa.** Dla wszystkich przygotowany zostanie drobny poczęstunek a dla zwycięzców (drużynowych i indywidualnych) - dyplomy i puchary.

Zarząd Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy "FAMAD" Sp. z o.o. w Paczkowie na przełomie września i października, w uzgodnieniu z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Opolu, zorganizuje otwartą akcję poboru krwi. Odbędzie się ona w Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie. Akcja będzie ogłoszona w mediach społecznościowych, na plakatach informacyjnych na terenie miasta i sąsiednich wiosek a także w kościołach. Do udziału w akcji zaproszeni zostaną również pełnoletni uczniowie Zespołu Szkół. Członkowie Zarządu paczkowskiego Klubu HDK PCK będą dyżurować podczas akcji, zachęcać do oddawania krwi, odpowiadać na nurtujące pytania potencjalnych kandydatów na dawców. Dla wszystkich uczestników akcji zostanie zakupiony drobny poczęstunek.

POSZCZEGÓLNE DZIAŁANIA - TERMIN I MIEJSCE:

- XXIII Rejonowe Zawody Pierwszej Pomocy PCK dla uczniów ze szkół podstawowych z gmin Otmuchów i Paczków termin: wrzesień / październik 2021 r. miejsce: Plac Partnerstwa w Otmuchowie, a w razie niepogody Miejsko-Gminny Domu Kultury w Otmuchowie.

- Spotkanie z okazji 45-lecia Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy "FAMAD" Sp. z o.o. w Paczkowie połączone z Festynem Rodzinnym termin: 25 września 2021 r. miejsce: spotkanie - Urząd Miejski w Paczkowie, festyn/piknik - Park Zakładowy FAMAD.

- IV Rejonowy Turniej Bowlingowy Klubów Honorowych Dawców Krwi PCK termin: I połowa października 2021 r. miejsce: Kręgielnia "Stodoła" w Paczkowie Otwarta akcja poboru krwi termin: wrzesień / październik 2021 r. miejsce: Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej realizuje zadania związane ze zdrowiem, promocją zdrowia i programami polityki zdrowotnej w związku z powyższym Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje finansowanie ww. zadania

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 6384,00 zł.

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

Zatwierdził:

09.09.2021r. Joanna Wołek

09.09.2021r. Izabela Damborń-Kandziora

(data i czytelny podpis/pieczęć)

(data i czytelny podpis/pieczęć)